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Naše mesto bude v roku 2025 hospodáriť s objemom 
financií vo výške takmer 57 miliónov eur, čo je približ-
ne o sedem miliónov viac ako v tomto roku. Návrh 
najdôležitejšieho dokumentu mesta schválili poslanci 
mestského parlamentu v decembri na svojom posled-
nom rokovaní.

"Podarilo sa nám zostaviť vyrovnaný rozpočet s ohľadom 
na komplexný a rovnomerný rozvoj všetkých oblastí života 
mesta. Najväčší balík peňazí pôjde opäť do oblastí školstva, 
športu a kultúry. V rozpočte sme rátali aj s mnohými investí-
ciami do modernizácie infraštruktúry. Z celkovej sumy sme 
na rekonštrukcie, opravy a investície vyčlenili až 17 miliónov 
eur. Pokračujeme tempom, ktoré nám môžu závidieť mno-
hé slovenské samosprávy,“ povedal primátor Ján Blcháč.
	
| Postavia byty aj skatepark
Medzi kľúčové projekty roka 2025 patrí výstavba novej ná-
jomnej bytovky v Palúdzke. Predpokladané náklady na stav-

bu sú dva milióny eur, mesto ich uhradí z úveru zo Štátne-
ho fondu rozvoja bývania. Z envirofondu zas bude čerpať 
570-tisíc eur na vybudovanie verejného vodovodu a kanali-
zácie Pod Stráňami. 

V Liptovskom Mikuláši pribudne aj 2‚1 kilometra novej 
vnútromestskej cyklotrasy, na ktorú mesto získalo takmer 
445-tisíc eur z Plánu obnovy a odolnosti SR. Popri budova-
ní cyklochodníka radnica kompletne obnoví povrch na Alexy-
ho ulici. 

Vyrastie aj úplne nový skatepark za pol milióna a 850-ti-
síc si vyžiada modernizácia všetkých autobusových zastá-
vok. Na prípravné a projektové dokumentácie Mikulášania 
vyčlenili 850-tisíc eur.

„Za ostatné dva roky sme do mestskej kasy získali 4‚5 
milióna eur z externých zdrojov. Pripravujeme ďalšie doku-
mentácie k mnohým projektom, aby sme sa opäť vedeli 
promptne zapojiť do výziev a získať peniaze z eurofondov,“ 
vysvetlil šéf radnice.

| Prioritou sú rekonštrukcie ciest
Mikulášska radnica pripravuje do budúceho roka moderni-
záciu cestnej infraštruktúry za 4‚5 milióna eur, z toho 1‚3 
milióna plánuje získať z externých zdrojov.

„Rekonštrukcie ciest a chodníkov sú pre mňa prioritou. 
V roku 2025 bude stavebný ruch na Alexyho, Palúčanskej, 
Stodolovej, Športovej, Priemyselnej, Vrbickej, Chalupkovej, 
Štefánikovej či kapitána Nálepku. Rekonštrukcie plánuje-
me tiež v Demänovej, Bodiciach, Ploštíne či v Iľanove. Nový 
asfalt položíme aj na chodníkoch popri hlavnom ťahu, v cen-
tre či v Palúdzke,“ vymenoval Blcháč.

| Z úveru budú spolufinancovať projekty
Poslanci na decembrovom zasadnutí zároveň odobrili prija-
tie nového úveru vo výške 4‚55 milióna eur na spolufinanco-
vanie investičných zámerov.

„Dnes máme nízku úverovú zaťaženosť na úrovni 13‚8 
percenta. Bola by škoda nevyužiť výhodné úrokové sadzby 
a pripravené projekty. Vždy bude všetko len drahšie, preto 
chceme využiť čas a naše skúsenosti, aby sme obyvateľom 
skvalitnili podmienky pre život čo najviac,“ dodal mikuláš-
sky primátor.

Úverové zdroje mesto použije prevažne pre spoluúčasť 
na projektoch financovaných z nenávratných zdrojov, ktoré 
by inak nemohlo čerpať.

| Schválili poplatok za rozvoj a upravili výšku 
poplatkov
Mestské zastupiteľstvo na ostatnom rokovaní odsúhlasilo 
zavedenie nového poplatku za rozvoj. Prinesie kvalitnejšie 
sociálne služby, školstvo, modernejšie cesty, úhľadnejšiu ze-
leň, ale aj možnosti sociálneho bývania. Výnos z poplatku 
mesto použije prednostne v tej mestskej časti, v ktorej ho 
vybralo.

Poplatok radnica zavádza na stavby, pre ktoré bude od 
1. januára 2025 vydané právoplatné stavebné povolenie, vy-
daná zmena stavby pred dokončením alebo ktorá bude do-
datočne povolená. V závislosti od typu stavby a časti mes-
ta sa sadzby pohybujú od 5 do 20 eur za meter štvorcový 
podlahovej plochy.

„Najnižší poplatok päť eur ľudia zaplatia všeobecne za 
nové stavby na bývanie, najvyššia sadzba sa týka objektov, 
ktoré slúžia na podnikanie, skladovanie či administratívu. 
Tento poplatok má zavedený množstvo samospráv na Slo-
vensku, Mikuláš patrí medzi posledné, ktoré ho schvaľujú, 
priklonili sme sa k nižším sadzbám, oproti tým, ktoré legis-
latíva umožňuje,“ uviedla Eva Hudecová, vedúca oddelenia 
miestnych daní a poplatkov mestského úradu.

Poplatok je príspevkom na rozvoj mesta, jeho použitie je 
vysoko transparentné, informácie o výške výnosu a jeho pou-
žití samospráva zverejní na svojom webe najmenej raz ročne.

| Poplatok za odpad sa zvýši o infláciu
Mesto podľa zákona nemôže doplácať na spracovanie a lik-
vidáciu odpadu, náklady musia znášať producenti odpadu. 
Kvôli inflácii a zvýšenej DPH musí preto samospráva pristúpiť 
k miernemu zvýšeniu poplatku za komunálny odpad o štyri 
eurá ročne pre obyvateľa.

„Aj vďaka odloženiu povinnosti nakladania so zmesovým 
komunálnym odpadom, ktorú sme v parlamente predložili, 
sú úpravy poplatku v podstate len kozmetické, v prepočte 

Liptovský Mikuláš 
bude hospodáriť 
s rozpočtom 
57 miliónov eur

o cent za deň,“ zdôraznil primátor Ján Blcháč. Do výpočtu 
poplatku pre budúci rok vstúpili nové ustanovenia v daňovej 
povinnosti, predpokladaná výška inflácie, množstvo vypro-
dukovaného odpadu, náklady na spracovanie kuchynského 
odpadu či úroveň triedenia.

Dodal, že mesto v budúcom roku aktívne pristúpi k ďalšej 
optimalizácii výdavkov v odpadovom hospodárstve. Zmení 
sa frekvencia odvozu odpadov, zberné nádoby pred vysy-
paním VPS-ka skontroluje, mesto zavedie zber textilného 
odpadu, zabezpečené bude nové rozmiestnenie veľkoobje-
mových kontajnerov. Radnica tiež zefektívni výber poplatku 
a zintenzívni vymáhanie nedoplatkov. Poplatok bude splat-
ný do 31. mája kalendárneho roka, alebo v dvoch rovnakých 
splátkach do 31. mája a do 30. septembra.

V Liptovskom Mikuláši sa v roku 2023 vyprodukova-
lo 6658 ton zmesového a 563 ton kuchynského odpadu. 
V úrovni triedenia 55 percent dosahujú Mikulášania skvelé 
tretie miesto na Slovensku.

| Upravili príspevky v oblasti školstva
Na fungovanie materských škôl, školských jedální, centra 
voľného času a základnej umeleckej školy mesto ročne do-
pláca stovky tisíc eur. Nová výška poplatkov čiastočne zníži 
straty v mestskej kase.

„Zvýšenie miezd a prevádzkové náklady v školstve sú 
omnoho vyššie ako pridelené financie z výnosu daní od štá-
tu,“ poznamenala vedúca oddelenia školstva Mária Bolti-
žiarová. V novom roku sa poplatok za materskú školu upra-
vuje na 35 eur a na 20 eur za školský klub detí. V základnej 
umeleckej škole v skupinovej forme prispejú rodičia 12 eur 
a v individuálnej 14 eur za mesiac, za centrum voľného času 
bol navrhnutý poplatok symbolické tri eurá mesačne. Stra-
vovanie v školských jedálňach bude pre deti a žiakov zabez-
pečené za 16 eur mesačne.

| RED
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Správne nastavený vnútorný ma-
nažment a celoročná snaha vede-
nia mesta a zamestnancov mest-
ského úradu pracovať v prospech 
komunity sa zúročili v podobe oce-
není, ktoré radnica koncom roka 
dostala. Vyznamenania pokrývajú 
široké spektrum aktivít od sociál-
nej, cez ekonomickú oblasť, až po 
školstvo a šport.

| Komunitné trhy sú top projektom
Liptovský Mikuláš najskôr ovládol Oce-
ňovanie za aktívne občianstvo a ľud-
skosť, ktoré organizuje Rada mládeže 
Žilinského kraja. 

Do nášho mesta sme priniesli ví-
ťazstvo v kategórii Top projekt za Ko-
munitné trhy v Liptovskom Mikuláši, 
Top pracovník s mládežou bol Matúš 
Stáňa, zástupca riaditeľa Gymnázia 
M.  M.  Hodžu, Top občanom Marián 
Bochnička, predsedajúci farár evanje-
lického cirkevného zboru. Marika Kubí-
ková, riaditeľka Slovenského Červené-
ho kríža Územného spolku Liptov bol 
ocenená za Top čin ľudskosti. Lea Vik-
tória Bobuľová, Yelyzaveta Tomilovych 
a Matúš Stáňa sa stali aj absolútnymi 
víťazmi mládežníckych kategórií. Cie-
ľom ocenenia bolo zviditeľnenie hod-
noty aktívneho občianstva, ľudského 
prístupu a hodnotných príkladov zá-
ujmu o skvalitnenie života v miestnej 
komunite. 

Hodnotiaca komisia v minulom ro-
ku vybrala 35 nominácií v šiestich ka-
tegóriách. Za deväť ročníkov bolo oce-
nených 281 osobností Žilinského kraja.

| Stali sme sa najlepšou Európskou 
komunitou športu
Naše mesto sa spolu s  Kežmarkom 
a Nowym Targom stalo spomedzi všet-
kých Európskych komunít športu tou 
najlepšou. Ocenenie sme získali za spo-
ločne zorganizované športové aktivity 

v roku 2024. Slávnostné oceňovanie 
sa uskutočnilo vo štvrtok 12. decem-
bra v Bruseli.

„Prestížny titul Európska komunita 
športu 2024 sme získali spolu s Kež-
markom a Nowym Targom na základe 
podmienok, ktoré naše mestá vytvá-
rajú pre športovcov. V decembri sme 
sa dozvedeli, že spomedzi všetkých 
komunít sme tou najlepšou a domov 
sme si priniesli zlatú vlajku,“ uviedol vi-
ceprimátor Ľuboš Trizna.

Počas roka naše tri mestá usporia-
dali rôzne športové súťaže a podujatia 
pre širokú verejnosť. Spoločným cieľom 
bolo, aby sa zapojili všetky vekové ka-
tegórie vrátane ľudí so zdravotným zne-
výhodnením. „Tiež sme sa snažili pod-
poriť aktívny životný štýl, zdravie a spá-
janie komunít,“ doplnil Trizna.

Ako Európska komunita športu 
sme spoločne usporiadali napríklad ho-
kejový, basketbalový alebo florbalový 
turnaj miest, plavecké či atletické pre-
teky, bowlingový turnaj pre ľudí so zdra-
votným hendikepom a mnoho ďalších 
športových aktivít, súťaží a podujatí.

| Verejné obstarávanie na jednotku
Vysokú kvalitu procesov verejného ob-
starávania potvrdzuje ocenenie Zod-
povedný verejný obstarávateľ 2023, 
v  ktorom Liptovský Mikuláš dostal 
nadpriemerné hodnotenie A+ od por-
tálu Transparex. Umiestnil sa na po-
predných priečkach spomedzi 3428 
posudzovaných obstarávateľov.

„Za toto ocenenie ďakujem našim 
zamestnancom, ktorí sú zodpovední 
za proces verejného obstarávania na 
čele s Ivanom Brtáňom. Pri obstará-
vaní dodržiavame všetky princípy uve-
dené v zákone a všetky procesy máme 
nastavené tak, aby bola zabezpečená 
riadna hospodárska súťaž,“ pozname-
nal primátor Ján Blcháč.

| RED

Mesto získalo koncom 
roka prestížne ocenenia

Nepoužiteľný textil 
odovzdáte na zberných 
dvoroch
Od začiatku roka začína na celom Slovensku triedený zber 
textilu. Ide o textil vhodný na opätovné použitie, ten sa v na-
šom meste zbieral aj doteraz, no od 1. januára k tejto povin-
nosti pribudne aj ďalšia – zber textilu určeného na vyhodenie.

Zber šatstva na opätovné využitie bude v našom mes-
te fungovať ako predtým – prostredníctvom externej firmy. 
Vlani takto Mikulášania zo svojich domácností vytriedili 68 
ton textílií, veci sú určené na sociálne účely a zmluvná spo-
ločnosť túto činnosť v meste vykonáva bezodplatne.

Textilný odpad na vyhodenie, teda taký, ktorý nebude 
slúžiť na ďalšie využitie, môžu obyvatelia nášho mesta po 
novom odovzdať na zberných dvoroch.

„Kým ministerstvo určí bližšie parametre celého systé-
mu, môžu obyvatelia odovzdať textilný odpad na zberných 
dvoroch v čase ich prevádzkových hodín. Na dvoroch nájdu 
označený kontajner vyhradený pre zber textilu,“ vysvetlila 
Mária Lošonská z oddelenia životného prostredia a poľno-
hospodárstva.� | RED

V Okoličnom si tykajú 
s loptou už 90 rokov
Okrúhle 90. výročie založenia klubu v Okoličnom si futbaloví 
funkcionári, zástupcovia klubu MFK Tatran, hráči a predsta-
vitelia radnice pripomenuli slávnostnou akadémiou. Vicepri-
mátor Rudolf Urbanovič 
pri tejto príležitosti odo-
vzdal šéfovi klubu MFK 
Tatran Milanovi Mikušia-
kovi Verejné uznanie za 
zásluhy.

Pamätné medaily 
mesta si prevzali osob-
nosti, ktorých profesio-
nálna, trénerská či funk-
cionárska kariéra bola s klubom dlhé roky spätá: Jozef Sa-
liš, Ľubomír Stanko, Ľubomír Belan st., Vladimír Piovarči, 
Zdeněk Šenkýřík, Imrich Adzima, Martin Vozárik, Dušan Zá-
horský, Jozef Tekel a Milan Kralčiak. Oslavu spojili futbalisti 
s krstom knihy Ľubomíra Belana 90 rokov futbalu v Okolič-
nom 1934–2024.� | RED

Váh oslávil 
45. výročie
Cena primátora mesta 
putovala Folklórnemu sú-
boru Váh, ktorý nedávno 
oslávil 45 rokov. Počas 

Mikulášskeho jarmoku ju prevzdala súborová vedúca Mi-
roslava Palanová..

„Vaša práca je oveľa viac než len umenie. Každým kro-
kom tanca, každou piesňou či krojom rozprávate príbeh 
o našich koreňoch. Ďakujem vám za hodiny nácvikov, za 
energiu, ktorú do svojich vystúpení vkladáte, a za to, že ste 
vždy ochotní reprezentovať naše mesto doma aj v zahrani-
čí. Verím, že naša podpora a obdiv budú pre vás motiváciou 
pokračovať v tom, čo robíte,“ uviedol počas odovzdávania 
ocenenia primátor Ján Blcháč.

Folklórny súbor Váh bol založený v roku 1979. Členskú 
základňu tvoria prevažne študenti stredných a vysokých 
škôl, najmä z Liptovského Mikuláša a okolia. Vo svojej ume-
leckej činnosti a tvorbe sa zameriava na štýlové spracová-
vanie folklórneho materiálu z Liptova a blízkych regiónov.

� | RED

Symbolom poctivej a precíznej práce sú v Liptovskom 
Mikuláši piati šikovní ľudia, ktorí získali ako prví v his-
tórii mesta ocenenie Majster remesla. Odovzdal im ho 
primátor Ján Blcháč počas oficiálneho otvorenia Miku-
lášskeho jarmoku. Cenu získali krajčírka Jana Košová, 
pekár Peter Uličný, elektrikár Roman Krajči, strojár Ja-
roslav Debnár a stavebník Miloš Rojček.

„V našom meste sa pohybuje množstvo usilovných ľudí, dô-
kazom toho sú desiatky nominácií, ktoré sme prijali od verej-
nosti aj samotných firiem. Prostredníctvom ocenenia Maj-
ster remesla sme chceli nájsť tých, ktorí dennodenne usilovne 
a precízne pracujú, často bez väčšieho povšimnutia druhých, 
a poďakovať im. Nech sú vzorom ostatným,“ povedal primá-
tor Ján Blcháč.

| Aký je Majster remesla?
Majster remesla je vo svojom odbore skutočný odborník, ku 
svojej práci pristupuje zodpovedne a angažovane. Svoje nado-
budnuté zručnosti a vedomosti vie zároveň odovzdať druhým. 
Verejnosť mohla nominovať zamestnancov výrobných pod-
nikov alebo pracovníkov v oblasti služieb či predaja na úze-
mí mesta Liptovský Mikuláš s minimálne päťročnou praxou.

O víťazoch rozhodli členovia Komisie pre rozvoj podni-
kania, cestovného ruchu a medzinárodnej spolupráce, ktorá 
pôsobí pri mestskom zastupiteľstve. Jedna kategória však 
bola špeciálna – spomedzi zamestnancov mesta vybral víťa-
za kategórie mestské služby sám šéf radnice.

„Rok 2024 sa v našom meste niesol celý v duchu Roku 
remesla a my sme hľadali skutočného majstra vo svojom fa-
chu. Aj to je znakom, že si udržiavame a ctíme tradície. Maj-
strov remesla sme našli v kategóriách odevníctvo a kožiar-
stvo, strojárstvo a elektrotechnika, stavebníctvo, potravinár-
stvo a mestské služby,“ vymenoval primátor.

| Kto získal cenu?
V kategórii odevníctvo a kožiarstvo triumfovala Jana Košo-
vá, ktorá už viac ako tridsať rokov vedie Salón Dajana. Má za 

sebou roky obetavej a poctivej roboty od prešívania zipsov 
cez skracovanie nohavíc, strihanie prvých kostýmov až po 
plesové, svadobné či klasické šaty pre obyčajných, ale aj ce-
losvetovo známych ľudí. Šila napríklad aj svadobný oblek pre 
Petra Sagana.

V kategórii potravinárstvo získal cenu Peter Uličný, kto-
rý pracuje v pekárňach Lippek už 33 rokov. Na ručnej výro-
be cez neho prešli milióny chlebov. Momentálne pôsobí na 
pozícii vedúceho priemyselnej pekárne.

V rámci strojárstva a elektrotechniky si cenu odniesol 
Jaroslav Debnár, ktorý v júli 1996 založil spoločnosť DDS 
digital. Začínal v starorodičovskom domčeku v obci Jamník 
s malým predajom bielej techniky. Neskôr prešiel k montáž-
nym prácam satelitnej, televíznej a zabezpečovacej techni-
ky. Postupne sa prepracoval do Liptovského Mikuláša, kde 
tvrdo robil na tom, aby sa svojím prístupom a odbornými 
službami zaradil do povedomia ľudí.

Kategória stavebníctvo priniesla ocenenie Milošovi Roj-
čekovi z firmy Mama Dach partners. Hoci je vyštudovaný 
automechanik, oslovilo ho drevo. Vyučil sa preto aj v odbore 
tesár. Vybudovať kvalitnú strechu, čomu sa venuje už 32 ro-
kov, sa učil vlastnými rukami. Dlhodobo pracoval aj v zahra-
ničí. Po návrate na Liptov napokon pretavil svoje dlhoročné 
skúsenosti aj vo vlastnej firme.

Víťazom kategórie mestské služby sa stal Roman Krajči, 
ktorý na pozíciu elektrikára v rámci verejného osvetlenia na-
stúpil v roku 1995. So svojimi kolegami patrí k nenahraditeľ-
ným pracovníkom pri každodennom servise. Jeho podrobné 
znalosti elektrických rozvodov a sietí v meste mu umožňu-
jú veľmi rýchlo identifikovať chyby, vďaka čomu vedia bežné 
poruchy osvetlenia odstraňovať bez zbytočného odkladu.

| Odniesli si mikulášsku berlu
Majstrov remesla mesto po prvý raz hľadalo pri príležitosti 
Roka remesla a 600. výročia získania jarmočných privilégií. 
Víťazi si z oceňovania odniesli domov špeciálnu cenu z diel-
ne Vladimíra Lofaja v tvare mikulášskej berly.
� | RED

Liptovský Mikuláš 
má prvých 
Majstrov remesla

Potravinárstvo

Peter Uličný
Stavebníctvo

Miloš Rojček
Odevníctvo a kožiarstvo

Jana Košová
Mestské služby

Roman Krajči
Strojárstvo

Jaroslav Debnár
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A-spoj premáva po aut.stanicu.  
ÐÑ-ide od 30.6.2025 do 31.8.2025  
ÎÎ-nejde 31.12.2024  
Po- premáva po Podbreziny  
…-premáva v pracovné dni  
X-zastavuje len na znamenie alebo požiadanie  
M-spoj 3 pokračuje na 505011/17  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 5 pokračuje na 505009/19  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 7 pokračuje na 505009/5  LM, Podbreziny, otočka

M-spoj 9 pokračuje na 505009/21  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 11 pokračuje na 505008/49  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 17 pokračuje na 505009/9  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 19 pokračuje na 505009/3  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 21 pokračuje na 505008/167  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 23 pokračuje na 505009/17  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 65 pokračuje na 505008/141  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 67 pokračuje na 505008/31  LM, Podbreziny, otočka

505002 Andice - Autobusová stanica -Stošice505002 Andice - Autobusová stanica -Stošice505002 Andice - Autobusová stanica -Stošice505002 Andice - Autobusová stanica -Stošice Platí od: 15. 12. 2024

Andice, Droppa ................................ 1
Andice,Háčik ..................................... 2
Benice,Gorecký ................................. 3
Palúdzka,LAS ................................... 4
  Palúdzka,E.Penk ............................. 5
Palúdzka,Bocian ............................... 29
Palúdzka,ul.Palugyayho ....................X 6
Palúdzka,nemocnica ......................... 7
ul.Štúrova,MsÚ ..................................X 8
ul.Garbiarska,centrum .................... 9
  ul.Hurbanova,lekáreň ...................... 10
  AUTOBUSOVÁ STANICA .............. 11
  ul.Hurbanova,MŠ ............................ 12
ul.Garbiarska,centrum .................... 13
Rachman.nám. .................................. 14
ul.Borbisova,bytovky ......................X 15
ul.Borbisova,Vrbický cintorín ............X 16
ul.Priemyselná,Deltech .....................X 17
ul.Alexyho,Cest.stavby ......................X 18
ul.1.mája,MODOM ............................ 19
Lipt. mliekáreň ...................................X 20
Okoličné,ZŠ ...................................... 21
  Okoličné,otočka ............................... 22
  Záv.Poruba,Luhy ............................. 23
  Podbreziny,Juh ................................ 24
  Podbreziny,Stred ............................. 25
  Podbreziny,otočka ......................... 26
Stošice rázc. ......................................X 27
L.Mikuláš,Stošická ............................X 30
Stošice,otoč. .................................... 28

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   ÎÎ
   …
   Po

459
500
501
504

505
507

509
512
515
518
520
521
522

523
524
525
526

529
531
533
535
...
...
...

11

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   ÎÎ
   …

558

600
602

17

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   ÎÎ
   …
   Po

550
551
552
555

557
559

601
605
606
608
610

612
614
615

617
618
620
...
...
...

5

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   ÎÎ
   …
   MPo

630
631
632
634
637
640

642
643

645
647
649
650
651

653
654

656
657
700
...
...
...

27

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   ÎÎ
   …

658

702
705

23

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   ÇÂ
   …
   MPo

705
706
707
710
715
717

720
722

725
727
729
730

731
732
734

736
738
740
...
...
...

15

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   ÇÇM
   …
   Po

715
720
721

723

725
727
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

35

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   ÎÎ
   …

1310
1311

1312

1315
1320
1322
1326
1328
1330
1331

1332
1333
1335
1337

1339
1340
1342

1344
1345

3

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   ÎÎ
   …

1415
1417
1419
1421
1423
1424

1425
1427
1429
1430

1432
1435

19

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   ÎÎ
   …
   A

1435
1436
1437
1440

1441
1442

1443
1445
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

33

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   ÎÎ
   …

1505
1507
1511
1513
1515
1516

1517
1518
1520
1522

1523
1525

13

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

Prepravu zabezpečuje:ARRIVA Liorbus, a.s. - prev.Lipt.Mikuláš,Liptovský Mikuláš,Štefánikova 2,tel.č.044/4314640

od

pr

Tč ARRIVA Liorbus, a.s. - prev.Lipt.Mikuláš

© TransData

A-spoj premáva po aut.stanicu.  
ÇÂ-nejde od 23.12.2024 do 7.1.2025,od 3.3.2025 do 7.3.2025,od 17.4.2025 do 22.4.2025,od 
30.6.2025 do 29.8.2025,od 30.10.2025 do 31.10.2025  
ÇÇ-ide od 23.12.2024 do 30.12.2024,od 2.1.2025 do 7.1.2025,od 3.3.2025 do 7.3.2025,od 17.4.2025 
do 22.4.2025,od 30.6.2025 do 29.8.2025,od 30.10.2025 do 31.10.2025  
H-premáva po Palúdzku ul.E.Penkalu.  
ÎÎ-nejde 31.12.2024  
ÎÛ-ide tiež 31.12.2024  
J- premáva po zastávku  LM,Palúdzka ,LAS  
M- premáva mimo AS  
Na-premáva mimo síd.Nábrežie  
On-zo stanice pokračuje spojom linky č. 1 do Ondrašovej bez prestupu  

Po- premáva po Podbreziny  
…-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a v štátom uznaný sviatok  
±-premáva v sobotu  
X-zastavuje len na znamenie alebo požiadanie  
Ő-na spoj 4 nadväzuje spoj 508404/2 na zastávke LM, Autobusová stanica
M-spoj 10 pokračuje na 505007/7  LM, Palúdzka, ul. E. Penkalu
M-spoj 28 pokračuje na 505001/42  LM, Ondrašová, otočka
M-spoj 35 pokračuje na 505009/35  LM, Podbreziny, otočka

LINKA č. 1  Liptovská Ondrašová

LINKA č. 2 Stošice

CESTOVNÉ PORIADKY 
MESTSKEJ AUTOBUSOVEJ DOPRAVY 
platné od 15. 12. 2024

PESTRÉ A BOHATÉ, 
také boli mikulášske 
Vianoce


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505002 Andice - Autobusová stanica -Stošice505002 Andice - Autobusová stanica -Stošice505002 Andice - Autobusová stanica -Stošice505002 Andice - Autobusová stanica -Stošice Platí od: 15. 12. 2024

Stošice,otoč. .................................... 27
L.Mikuláš,Stošická ............................X 26
Stošice rázc. ......................................X 25
  Podbreziny,otočka ......................... 24
  Podbreziny,Stred ............................. 23
  Podbreziny,Juh ................................ 22
  Záv.Poruba,Luhy ............................. 21
  Okoličné,otočka ............................... 20
Okoličné,ZŠ ...................................... 19
Lipt. mliekáreň ...................................X 18
ul.Priemyselná,Deltech .....................X 17
ul.Nová LIDL .....................................X 16
LM,St.NICOLAUS.............................. 0
Nálepkova,VPS .................................X 0
ul.Priemyselná,Vrbický cintorín .........X 15
ul.Borbisova,bytovky ......................X 14
STOP SHOP...................................... 13
ul.Čs.Brigády,ZŠ................................X 0
ul.Garbiarska,centrum .................... 12
  ul.Hurbanova,lekáreň ...................... 11
  AUTOBUSOVÁ STANICA .............. 10
Palúdzka,nemocnica ......................... 9
  Palúdzka,ul.SNP ............................. 8
Palúdzka,ul.Palugyayho ....................X 7
Palúdzka,Bocian ............................... 0
Palúdzka,E.Penk ............................... 0
Palúdzka,LAS ................................... 5
Palúdzka,pod Jablonkou ................... 4
Benice,Gorecký ................................. 3
Andice,Háčik ..................................... 2
Andice, Droppa ................................ 1
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A-spoj premáva po aut.stanicu.  
ÇÂ-nejde od 23.12.2024 do 7.1.2025,od 3.3.2025 do 7.3.2025,od 17.4.2025 do 22.4.2025,od 
30.6.2025 do 29.8.2025,od 30.10.2025 do 31.10.2025  
ÇÇ-ide od 23.12.2024 do 30.12.2024,od 2.1.2025 do 7.1.2025,od 3.3.2025 do 7.3.2025,od 17.4.2025 
do 22.4.2025,od 30.6.2025 do 29.8.2025,od 30.10.2025 do 31.10.2025  
H-premáva po Palúdzku ul.E.Penkalu.  
ÎÎ-nejde 31.12.2024  
ÎÛ-ide tiež 31.12.2024  
J- premáva po zastávku  LM,Palúdzka ,LAS  
M- premáva mimo AS  
Na-premáva mimo síd.Nábrežie  
On-zo stanice pokračuje spojom linky č. 1 do Ondrašovej bez prestupu  

Po- premáva po Podbreziny  
…-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a v štátom uznaný sviatok  
±-premáva v sobotu  
X-zastavuje len na znamenie alebo požiadanie  
Ő-na spoj 4 nadväzuje spoj 508404/2 na zastávke LM, Autobusová stanica
M-spoj 10 pokračuje na 505007/7  LM, Palúdzka, ul. E. Penkalu
M-spoj 28 pokračuje na 505001/42  LM, Ondrašová, otočka
M-spoj 35 pokračuje na 505009/35  LM, Podbreziny, otočka

505003 Autobusová stanica - Iľanovo - Ploštín505003 Autobusová stanica - Iľanovo - Ploštín505003 Autobusová stanica - Iľanovo - Ploštín505003 Autobusová stanica - Iľanovo - Ploštín Platí od: 15. 12. 2024
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ÇÂ-nejde od 23.12.2024 do 7.1.2025,od 3.3.2025 do 7.3.2025,od 17.4.2025 do 22.4.2025,od 
30.6.2025 do 29.8.2025,od 30.10.2025 do 31.10.2025  
çÛ-ide tiež 31.12.2024, nejde 24.12.2024  
ÎÎ-nejde 31.12.2024  
ÎÛ-ide tiež 31.12.2024  

…-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a v štátom uznaný sviatok  
±-premáva v sobotu  
X-zastavuje len na znamenie alebo požiadanie  
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AQ-premáva po Aquapark Tatralandia  
ÇÂ-nejde od 23.12.2024 do 7.1.2025,od 3.3.2025 do 7.3.2025,od 17.4.2025 do 22.4.2025,od 
30.6.2025 do 29.8.2025,od 30.10.2025 do 31.10.2025  
ÇÇ-ide od 23.12.2024 do 30.12.2024,od 2.1.2025 do 7.1.2025,od 3.3.2025 do 7.3.2025,od 17.4.2025 
do 22.4.2025,od 30.6.2025 do 29.8.2025,od 30.10.2025 do 31.10.2025  
H-premáva po Palúdzku ul.E.Penkalu.  
ÎÎ-nejde 31.12.2024  
ÎÛ-ide tiež 31.12.2024  
…-premáva v pracovné dni  

+-premáva v nedeľu a v štátom uznaný sviatok  
±-premáva v sobotu  
X-zastavuje len na znamenie alebo požiadanie  
–-spoj 7 čaká na príchod spoja 505011/8 na zastávke LM, ul. Hurbanova, lekáreň najviac 5 min.
M-spoj 4 pokračuje na 505007/31  LM, Palúdzka, ul. E. Penkalu
M-spoj 12 pokračuje na 505013/64  LM, AquaPark,Tatralandia

505005 Autobusová stanica - Demänová - Bodice505005 Autobusová stanica - Demänová - Bodice505005 Autobusová stanica - Demänová - Bodice505005 Autobusová stanica - Demänová - Bodice Platí od: 15. 12. 2024

AUTOBUSOVÁ STANICA .................... 1
ul.Hodžova,Gymnázium ........................X 2
ul.Štúrova,MsÚ ......................................X 3
Palúdzka,ZŠ ........................................ 6
  KAUFLAND ......................................... 7
  Palúdzka,SOUP .................................. 8
  Tesco, výstup ..................................... 9
Tesco, nástup ........................................ 10
Vojenská akadémia ...............................X 11
Demänová,rázc. .................................... 12
Demänová,zvonica ................................ 13
Demänová,Mlynisko .............................. 14
Bodice,kostol ......................................... 15
Bodice,Jednota .................................... 16
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Bodice,Jednota .................................... 19
Bodice,kostol ......................................... 18
Demänová,Mlynisko .............................. 17
Demänová,zvonica ................................ 16
Demänová,rázc. .................................... 15
Vojenská akadémia ...............................X 14
  Tesco, výstup ..................................... 13
Tesco, nástup ........................................ 12
  Palúdzka,SOUP .................................. 11
KAUFLAND ........................................... 10
Palúdzka,ZŠ ........................................ 9
  Hollého,KA ..........................................X 5
ul.Hurbanova,lekáreň ............................ 4
  ul.Štúrova,MsÚ ....................................X 3
ul.Hodžova,Gymnázium ........................X 2
AUTOBUSOVÁ STANICA .................... 1

   ÎÛ
   ±+

510
511
512
513
515
517

520
523
524

525

6

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   ÎÎ
   …

540
542
543
545
547
549

553

555
557
600

8

   ÎÎ
   …

635
637
638
640
642
643

647

651
653
655

12

   ÎÎ
   …

725
727
728
729
731
733

736

740
743
745

18

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   …+
   Klp1

810
811
813
814
815
817
819
820

822
823
825
828

830

74

   ÎÂ
   …±
   Klp1

925
926
928
929
931
933
936
937

938
939

941
943
945

22

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   p1
1100
1102
1103
1104
1106
1108
1111
1112

1114

1116
1118
1120

24

   ÎÎ
   …
   p1

1205
1206
1208
1209
1210
1211
1214
1215

1217

1221

1224

14

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   p1
1245
1246
1248
1249
1250
1252
1255
1256

1258

1300

1305

30

   ÇÇ
   …

1350
1351
1353
1354
1355
1356

1400

1403
1405
1407

34

   ÇÂ
   …

1350
1351
1353
1354
1355
1356

1401

1403

1406
1408
1410

4

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   ÎÛ
   ±+
   p1

1450
1451
1453
1454
1455
1457
1500
1501

1503

1505

1507

38

   ÎÎ
   …
   Kl

1458
1459
1501
1502
1503
1506

1509
1511

1514

1516

42

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   ÎÎ
   …
   p1

1550
1551
1552
1553
1555
1557
1559
1600

1603

1605

44

   ÇÂ
   …
   p1

1630
1631
1633
1634
1635
1637
1639
1640

1642

1645

1647

48

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   çÛ
   p1

1710
1711
1713
1714
1715
1717
1720
1721

1723

1725

1727

72

   çÛ
   p1

1850
1852
1853
1854
1855
1857
1859
1900

1902

1905

1907

56

   ÎÎ
   …
   p1

2155
2156
2157
2158
2159
2200
2203
2204

2206

2208

78

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   ÎÎ
   …

2245

2247
2248

2251

2252

2
opačný smer

od

pr

Tč ARRIVA Liorbus, a.s. - prev.Lipt.Mikuláš

© TransData

ÇÂ-nejde od 23.12.2024 do 7.1.2025,od 3.3.2025 do 7.3.2025,od 17.4.2025 do 22.4.2025,od 
30.6.2025 do 29.8.2025,od 30.10.2025 do 31.10.2025  
ÇÇ-ide od 23.12.2024 do 30.12.2024,od 2.1.2025 do 7.1.2025,od 3.3.2025 do 7.3.2025,od 17.4.2025 
do 22.4.2025,od 30.6.2025 do 29.8.2025,od 30.10.2025 do 31.10.2025  
çÛ-ide tiež 31.12.2024, nejde 24.12.2024  
ÎÂ-nejde 6.1.2024  
ÎÎ-nejde 31.12.2024  
ÎÛ-ide tiež 31.12.2024  

Kl-premáva cez Kaufland  
p1- premáva cez TESCO  
…-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a v štátom uznaný sviatok  
±-premáva v sobotu  
X-zastavuje len na znamenie alebo požiadanie  

LINKA č. 2 Stošice

 

LINKA č. 3 Iľanovo, Ploštín

LINKA č. 4 Iľanovo, Ploštín

LINKA č. 5 Demänová, Bodice



505006 L. Ondrašová, otočka - ul. Garbiarska,centrum -  Autobusová stanica505006 L. Ondrašová, otočka - ul. Garbiarska,centrum -  Autobusová stanica505006 L. Ondrašová, otočka - ul. Garbiarska,centrum -  Autobusová stanica505006 L. Ondrašová, otočka - ul. Garbiarska,centrum -  Autobusová stanica Platí od: 15. 12. 2024

Ondrašová,otočka ................................ 11
Ondrašová,kostol ................................... 10
Ondrašová,most ..................................... 9
Komenského,MŠ .................................... 8
ul.Hodžova,Gymnázium ......................... 7
ul.Garbiarska,centrum ......................... 6
Rachman.nám. ....................................... 5
  Nálepkova,VPS ....................................X 4
ul.Čs.Brigády,ZŠ .....................................X 3
Rumanova,Úrad prac. ............................X 2
AUTOBUSOVÁ STANICA ...................... 1
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AUTOBUSOVÁ STANICA ...................... 1
Rumanova,Úrad prac. ............................X 2
ul.Čs.Brigády,ZŠ .....................................X 3
  Nálepkova,VPS ....................................X 4
STOP SHOP ........................................... 5
ul.Garbiarska,centrum ......................... 6
Jánošíkovo nábrežie .............................. 7
ul.Revolučná,LIDL .................................. 8
Ondrašová,most ..................................... 9
Ondrašová,kostol ................................... 10
Ondrašová,otočka ................................ 11
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ÎÎ-nejde 31.12.2024  
…-premáva v pracovné dni  

X-zastavuje len na znamenie alebo požiadanie  

505007 Palúdzka - ul. Garbiarska,centrum -  ul. Borbisova - Podbreziny505007 Palúdzka - ul. Garbiarska,centrum -  ul. Borbisova - Podbreziny505007 Palúdzka - ul. Garbiarska,centrum -  ul. Borbisova - Podbreziny505007 Palúdzka - ul. Garbiarska,centrum -  ul. Borbisova - Podbreziny Platí od: 15. 12. 2024

Podbreziny,otočka ................................ 20
Podbreziny,Stred .................................... 19
Podbreziny,Juh ....................................... 18
Okoličné,ZŠ ............................................ 17
Lipt. mliekáreň ........................................X 16
ul.Nová LIDL ...........................................X 15
LM,St.NICOLAUS ................................... 0
ul.Priemyselná,Vrbický cintorín ..............X 14
ul.Borbisova,bytovky ..............................X 13
Nábrežie,Vrbická ...................................X 12
ul.Kollárova,Geodézia ............................X 11
STOP SHOP ........................................... 10
ul.Garbiarska,centrum ............................ 9
AUTOBUSOVÁ STANICA ...................... 8
ul.Hurbanova,MŠ.................................... 7
ul.Štúrova,MsÚ .......................................X 6
KAUFLAND ............................................ 0
Palúdzka,nemocnica .............................. 5
Palúdzka,ul.SNP .................................... 4
Palúdzka,ul.Palugyayho .........................X 21
Palúdzka,Bocian..................................... 3
Palúdzka,E.Penk .................................... 2
Palúdzka,LAS ......................................... 1
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A-spoj premáva po aut.stanicu.  
çÛ-ide tiež 31.12.2024, nejde 24.12.2024  
H-premáva po Palúdzku ul.E.Penkalu.  
ÎÎ-nejde 31.12.2024  
ÎÛ-ide tiež 31.12.2024  
J- premáva po zastávku  LM,Palúdzka ,LAS  
Kl-premáva cez Kaufland  
M- premáva mimo AS  
Na-premáva mimo síd.Nábrežie  
Pn-zo stanice pokračuje ako linka č. 3 do Ploštína bez prestupu   
Po- premáva po Podbreziny  
ûñ-ide od 14.6.2024 do 15.6.2024  
…-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a v štátom uznaný sviatok  

±-premáva v sobotu  
X-zastavuje len na znamenie alebo požiadanie  
M-spoj 2 pokračuje na 505009/33  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 3 pokračuje na 505002/30  LM, Andice, Droppa
M-spoj 6 pokračuje na 505011/3  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 8 pokračuje na 505003/17  LM, Ploštín, otočka
M-spoj 12 pokračuje na 505008/45  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 14 pokračuje na 505011/11  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 20 pokračuje na 505009/15  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 24 pokračuje na 505008/83  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 26 pokračuje na 505008/67  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 30 pokračuje na 505008/121  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 32 pokračuje na 505011/21  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 36 pokračuje na 505008/161  LM, Podbreziny, otočka

505007 Palúdzka - ul. Garbiarska,centrum -  ul. Borbisova - Podbreziny505007 Palúdzka - ul. Garbiarska,centrum -  ul. Borbisova - Podbreziny505007 Palúdzka - ul. Garbiarska,centrum -  ul. Borbisova - Podbreziny505007 Palúdzka - ul. Garbiarska,centrum -  ul. Borbisova - Podbreziny Platí od: 15. 12. 2024

Palúdzka,LAS ........................................ 1
Palúdzka,E.Penk .................................... 2
Palúdzka,Bocian..................................... 3
Palúdzka,ul.Palugyayho .........................X 20
Palúdzka,ul.SNP .................................... 4
Palúdzka,nemocnica .............................. 5
ul.Štúrova,MsÚ .......................................X 6
ul.Hodžova,Gymnázium .........................X 0
ul.Hurbanova,lekáreň ............................. 7
AUTOBUSOVÁ STANICA ...................... 8
ul.Garbiarska,centrum ............................ 9
Rachman.nám. ....................................... 10
ul.Borbisova,bytovky ..............................X 11
ul.Borbisova,Vrbický cintorín ..................X 12
ul.Alexyho,Cest.stavby ...........................X 13
ul.1.mája,MODOM.................................. 14
Lipt. mliekáreň ........................................X 15
Okoličné,ZŠ ............................................ 16
Podbreziny,Juh ....................................... 17
Podbreziny,Stred .................................... 18
Podbreziny,otočka ................................ 19
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A-spoj premáva po aut.stanicu.  
çÛ-ide tiež 31.12.2024, nejde 24.12.2024  
H-premáva po Palúdzku ul.E.Penkalu.  
ÎÎ-nejde 31.12.2024  
ÎÛ-ide tiež 31.12.2024  
J- premáva po zastávku  LM,Palúdzka ,LAS  
Kl-premáva cez Kaufland  
M- premáva mimo AS  
Na-premáva mimo síd.Nábrežie  
Pn-zo stanice pokračuje ako linka č. 3 do Ploštína bez prestupu   
Po- premáva po Podbreziny  
ûñ-ide od 14.6.2024 do 15.6.2024  
…-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a v štátom uznaný sviatok  

±-premáva v sobotu  
X-zastavuje len na znamenie alebo požiadanie  
M-spoj 2 pokračuje na 505009/33  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 3 pokračuje na 505002/30  LM, Andice, Droppa
M-spoj 6 pokračuje na 505011/3  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 8 pokračuje na 505003/17  LM, Ploštín, otočka
M-spoj 12 pokračuje na 505008/45  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 14 pokračuje na 505011/11  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 20 pokračuje na 505009/15  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 24 pokračuje na 505008/83  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 26 pokračuje na 505008/67  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 30 pokračuje na 505008/121  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 32 pokračuje na 505011/21  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 36 pokračuje na 505008/161  LM, Podbreziny, otočka

505008  Autobusová stanica - ul.Garbiarska,centrum - Podbreziny, otočka505008  Autobusová stanica - ul.Garbiarska,centrum - Podbreziny, otočka505008  Autobusová stanica - ul.Garbiarska,centrum - Podbreziny, otočka505008  Autobusová stanica - ul.Garbiarska,centrum - Podbreziny, otočka Platí od: 15. 12. 2024

AUTOBUSOVÁ STANICA ................. 1
ul.Hurbanova,MŠ .............................. 2
ul.Garbiarska,centrum .................... 4
Rachman.nám. .................................. 5
ul.1.mája,MODOM ............................ 6
Lipt. mliekáreň ...................................X 7
Okoličné,ZŠ ....................................... 8
Podbreziny,Juh .................................. 9
Podbreziny,Stred ............................... 10
Podbreziny,otočka ........................... 11
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AUTOBUSOVÁ STANICA ................. 1
ul.Hurbanova,MŠ .............................. 2
ul.Garbiarska,centrum .................... 4
Rachman.nám. .................................. 5
ul.1.mája,MODOM ............................ 6
Lipt. mliekáreň ...................................X 7
Okoličné,ZŠ ....................................... 8
Podbreziny,Juh .................................. 9
Podbreziny,Stred ............................... 10
Podbreziny,otočka ........................... 11
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AQ-premáva po Aquapark Tatralandia  
ÇÂ-nejde od 23.12.2024 do 7.1.2025,od 3.3.2025 do 7.3.2025,od 17.4.2025 do 22.4.2025,od 
30.6.2025 do 29.8.2025,od 30.10.2025 do 31.10.2025  
ÇÇ-ide od 23.12.2024 do 30.12.2024,od 2.1.2025 do 7.1.2025,od 3.3.2025 do 7.3.2025,od 17.4.2025 
do 22.4.2025,od 30.6.2025 do 29.8.2025,od 30.10.2025 do 31.10.2025  
çÛ-ide tiež 31.12.2024, nejde 24.12.2024  
H-premáva po Palúdzku ul.E.Penkalu.  
ÎÎ-nejde 31.12.2024  
îñ-nejde 24.12.2024,31.12.2024  
ÎÛ-ide tiež 31.12.2024  
On-zo stanice pokračuje spojom linky č. 1 do Ondrašovej bez prestupu  
RN-nestojí na zastávkach Centrum a Rachmaninovo námestie  
…-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a v štátom uznaný sviatok  
±-premáva v sobotu  
X-zastavuje len na znamenie alebo požiadanie  

Ő-na spoj 13 nadväzuje spoj 505411/111 na zastávke LM, Podbreziny, otočka
–-spoj 4 čaká na príchod spoja 505411/112 na zastávke Lipt.Mikuláš,Podbreziny otoč. najviac 5 min.
–-spoj 12 čaká na príchod spoja 505411/104 na zastávke Lipt.Mikuláš,Podbreziny otoč. najviac 5 min.
M-spoj 6 pokračuje na 505007/39  LM, Palúdzka, ul. E. Penkalu
M-spoj 16 pokračuje na 505001/40  LM, Ondrašová, otočka
M-spoj 30 pokračuje na 505001/24  LM, Ondrašová, otočka
M-spoj 34 pokračuje na 505007/23  LM, Palúdzka, ul. E. Penkalu
M-spoj 40 pokračuje na 505007/29  LM, Palúdzka, ul. E. Penkalu
M-spoj 54 pokračuje na 505002/2  LM, Andice, Droppa
M-spoj 64 pokračuje na 505007/33  LM, Palúdzka, ul. E. Penkalu
M-spoj 84 pokračuje na 505007/11  LM, Palúdzka, ul. E. Penkalu
M-spoj 128 pokračuje na 505013/58  LM, AquaPark,Tatralandia
M-spoj 162 pokračuje na 505001/8  LM, Ondrašová, otočka
M-spoj 164 pokračuje na 505007/35  LM, Palúdzka, ul. E. Penkalu

505008  Autobusová stanica - ul.Garbiarska,centrum - Podbreziny, otočka505008  Autobusová stanica - ul.Garbiarska,centrum - Podbreziny, otočka505008  Autobusová stanica - ul.Garbiarska,centrum - Podbreziny, otočka505008  Autobusová stanica - ul.Garbiarska,centrum - Podbreziny, otočka Platí od: 15. 12. 2024

Podbreziny,otočka ........................... 14
Podbreziny,Stred ............................... 13
Podbreziny,Juh .................................. 12
Okoličné,otočka ................................. 11
Okoličné,ZŠ ....................................... 10
Lipt. mliekáreň ...................................X 9
LM,St.NICOLAUS.............................. 8
STOP SHOP...................................... 7
ul.Garbiarska,centrum .................... 6
ul.Hurbanova,lekáreň ........................ 2
AUTOBUSOVÁ STANICA ................ 1
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AQ-premáva po Aquapark Tatralandia  
ÇÂ-nejde od 23.12.2024 do 7.1.2025,od 3.3.2025 do 7.3.2025,od 17.4.2025 do 22.4.2025,od 
30.6.2025 do 29.8.2025,od 30.10.2025 do 31.10.2025  
ÇÇ-ide od 23.12.2024 do 30.12.2024,od 2.1.2025 do 7.1.2025,od 3.3.2025 do 7.3.2025,od 17.4.2025 
do 22.4.2025,od 30.6.2025 do 29.8.2025,od 30.10.2025 do 31.10.2025  
çÛ-ide tiež 31.12.2024, nejde 24.12.2024  
H-premáva po Palúdzku ul.E.Penkalu.  
ÎÎ-nejde 31.12.2024  
îñ-nejde 24.12.2024,31.12.2024  
ÎÛ-ide tiež 31.12.2024  
On-zo stanice pokračuje spojom linky č. 1 do Ondrašovej bez prestupu  
RN-nestojí na zastávkach Centrum a Rachmaninovo námestie  
…-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a v štátom uznaný sviatok  
±-premáva v sobotu  
X-zastavuje len na znamenie alebo požiadanie  

Ő-na spoj 13 nadväzuje spoj 505411/111 na zastávke LM, Podbreziny, otočka
–-spoj 4 čaká na príchod spoja 505411/112 na zastávke Lipt.Mikuláš,Podbreziny otoč. najviac 5 min.
–-spoj 12 čaká na príchod spoja 505411/104 na zastávke Lipt.Mikuláš,Podbreziny otoč. najviac 5 min.
M-spoj 6 pokračuje na 505007/39  LM, Palúdzka, ul. E. Penkalu
M-spoj 16 pokračuje na 505001/40  LM, Ondrašová, otočka
M-spoj 30 pokračuje na 505001/24  LM, Ondrašová, otočka
M-spoj 34 pokračuje na 505007/23  LM, Palúdzka, ul. E. Penkalu
M-spoj 40 pokračuje na 505007/29  LM, Palúdzka, ul. E. Penkalu
M-spoj 54 pokračuje na 505002/2  LM, Andice, Droppa
M-spoj 64 pokračuje na 505007/33  LM, Palúdzka, ul. E. Penkalu
M-spoj 84 pokračuje na 505007/11  LM, Palúdzka, ul. E. Penkalu
M-spoj 128 pokračuje na 505013/58  LM, AquaPark,Tatralandia
M-spoj 162 pokračuje na 505001/8  LM, Ondrašová, otočka
M-spoj 164 pokračuje na 505007/35  LM, Palúdzka, ul. E. Penkalu

LINKA č. 6 L. Ondrašová - Garbiarska - Autobusová stanica

 

LINKA č. 7 Palúdzka - Garbiarska -  Borbisova - Podbreziny

LINKA č. 8 Autobusová stanica - Centrum - Podbreziny



505009 Autobusová stanica - ul. 1. mája Rachmaninovo nám. - ul. Borbisova - Podbreziny505009 Autobusová stanica - ul. 1. mája Rachmaninovo nám. - ul. Borbisova - Podbreziny505009 Autobusová stanica - ul. 1. mája Rachmaninovo nám. - ul. Borbisova - Podbreziny505009 Autobusová stanica - ul. 1. mája Rachmaninovo nám. - ul. Borbisova - Podbreziny Platí od: 15. 12. 2024
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ÎÎ-nejde 31.12.2024  
On-zo stanice pokračuje spojom linky č. 1 do Ondrašovej bez prestupu  
…-premáva v pracovné dni  
X-zastavuje len na znamenie alebo požiadanie  
M-spoj 2 pokračuje na 505001/22  LM, Ondrašová, otočka
M-spoj 4 pokračuje na 505001/14  LM, Ondrašová, otočka

M-spoj 14 pokračuje na 505001/18  LM, Ondrašová, otočka
M-spoj 16 pokračuje na 505001/2  LM, Ondrašová, otočka
M-spoj 20 pokračuje na 505001/16  LM, Ondrašová, otočka
M-spoj 22 pokračuje na 505001/34  LM, Ondrašová, otočka
M-spoj 32 pokračuje na 505001/6  LM, Ondrašová, otočka
M-spoj 36 pokračuje na 505001/38  LM, Ondrašová, otočka

505010 Autobusová stanica - ul. Čs. brigády - Podbreziny505010 Autobusová stanica - ul. Čs. brigády - Podbreziny505010 Autobusová stanica - ul. Čs. brigády - Podbreziny505010 Autobusová stanica - ul. Čs. brigády - Podbreziny Platí od: 15. 12. 2024
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Okoličné,ZŠ ............................................ 12
Lipt. mliekáreň ........................................X 11
LM,St.NICOLAUS ................................... 10
Nálepkova,VPS ......................................X 9
ul.Čs.Brigády,ZŠ ...................................X 8
  Rachman.nám. ..................................... 7
  Rumanova,Úrad prac. ..........................X 6
Nálepkova,VPS ......................................X 5
ul.Zápotockého .......................................X 4
záhradné mesto ......................................X 3
ul.Podtatranského ..................................X 2
AUTOBUSOVÁ STANICA ..................... 1
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ÇÂ-nejde od 23.12.2024 do 7.1.2025,od 3.3.2025 do 7.3.2025,od 17.4.2025 do 22.4.2025,od 30.6.2025 do 
29.8.2025,od 30.10.2025 do 31.10.2025  
ÎÎ-nejde 31.12.2024  

…-premáva v pracovné dni  
X-zastavuje len na znamenie alebo požiadanie  

505011 Autobusová stanica - ul. Borbisova - Okoličné - Podbreziny505011 Autobusová stanica - ul. Borbisova - Okoličné - Podbreziny505011 Autobusová stanica - ul. Borbisova - Okoličné - Podbreziny505011 Autobusová stanica - ul. Borbisova - Okoličné - Podbreziny Platí od: 15. 12. 2024

AUTOBUSOVÁ STANICA .................. 1
ul.Hurbanova,MŠ ................................ 2
ul.Garbiarska,centrum ...................... 3
Rachman.nám..................................... 4
ul.Kollárova,Geodézia .........................X 5
Nábrežie,Vrbická ................................X 6
ul.Borbisova,bytovky ........................X 7
ul.Borbisova,Vrbický cintorín ...............X 8
ul.Alexyho,Cest.stavby ........................X 9
ul.1.mája,MODOM .............................. 10
Lipt. mliekáreň .....................................X 11
Okoličné,ZŠ ........................................ 12
Okoličné,otočka .................................. 13
Podbreziny,Juh.................................... 14
Podbreziny,Stred ................................. 15
Podbreziny,otočka............................. 16
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Podbreziny,otočka............................. 15
Podbreziny,Stred ................................. 14
Podbreziny,Juh.................................... 13
  Záv.Poruba,Luhy ............................... 12
Okoličné,ZŠ ........................................ 11
Lipt. mliekáreň .....................................X 10
ul.Nová LIDL .......................................X 9
ul.Priemyselná,Vrbický cintorín ...........X 8
ul.Borbisova,bytovky ........................X 7
Nábrežie,Vrbická ................................X 6
ul.Kollárova,Geodézia .........................X 5
STOP SHOP ....................................... 4
ul.Garbiarska,centrum ...................... 3
ul.Hurbanova,lekáreň .......................... 2
AUTOBUSOVÁ STANICA .................. 1
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çÛ-ide tiež 31.12.2024, nejde 24.12.2024  
H-premáva po Palúdzku ul.E.Penkalu.  
ÎÎ-nejde 31.12.2024  
îñ-nejde 24.12.2024,31.12.2024  
ÎÛ-ide tiež 31.12.2024  
…-premáva v pracovné dni  

+-premáva v nedeľu a v štátom uznaný sviatok  
±-premáva v sobotu  
X-zastavuje len na znamenie alebo požiadanie  
Ő-na spoj 8 nadväzuje spoj 505004/7 na zastávke LM, ul. Hurbanova, lekáreň
M-spoj 14 pokračuje na 505007/19  LM, Palúdzka, ul. E. Penkalu

505012 Podbreziny - ul. Borbisova - Demänovská cesta, Vojenská akadémia505012 Podbreziny - ul. Borbisova - Demänovská cesta, Vojenská akadémia505012 Podbreziny - ul. Borbisova - Demänovská cesta, Vojenská akadémia505012 Podbreziny - ul. Borbisova - Demänovská cesta, Vojenská akadémia Platí od: 15. 12. 2024

Podbreziny,otočka ................................ 12
Podbreziny,Stred .................................... 11
Podbreziny,Juh ....................................... 10
Okoličné,ZŠ ............................................ 9
Lipt. mliekáreň ........................................X 8
ul.Nová LIDL ...........................................X 7
LM,St.NICOLAUS ................................... 6
ul.Priemyselná,Vrbický cintorín ..............X 5
ul.Borbisova,bytovky ..............................X 4
STOP SHOP ........................................... 3
ul.Garbiarska,centrum ............................ 2
Vojenská akadémia .............................. 1
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Vojenská akadémia .............................. 11
ul.Garbiarska,centrum ............................ 10
Rachman.nám. ....................................... 9
ul.Borbisova,bytovky ..............................X 8
ul.Borbisova,Vrbický cintorín ..................X 7
ul.1.mája,MODOM.................................. 6
Lipt. mliekáreň ........................................X 5
Okoličné,ZŠ ............................................ 4
Podbreziny,Juh ....................................... 3
Podbreziny,Stred .................................... 2
Podbreziny,otočka ................................ 1
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ÎÎ-nejde 31.12.2024  
Na-premáva mimo síd.Nábrežie  
…-premáva v pracovné dni  

X-zastavuje len na znamenie alebo požiadanie  
M-spoj 8 pokračuje na 505002/23  LM, Stošice, otoč.

LINKA č. 9 Stanica - Rachmaninovo námestie - Borbisova - Podbreziny

LINKA č. 10 Autobusová stanica - Čsl. brigády - Podbreziny

LINKA č. 11 Autobusová stanica - Borbisova - Okoličné - Podbreziny

LINKA č. 12 Podbreziny - Borbisova - Vojenská akadémia

 

Cenník MAD 
v Liptovskom Mikuláši 
platný od 10. 12. 2024 
nájdete na stránke mesta
www.mikulas.sk 



505013 AquaPark - Autobusová stanica-ul. Borbisová - Podbreziny505013 AquaPark - Autobusová stanica-ul. Borbisová - Podbreziny505013 AquaPark - Autobusová stanica-ul. Borbisová - Podbreziny505013 AquaPark - Autobusová stanica-ul. Borbisová - Podbreziny Platí od: 15. 12. 2024
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A-spoj premáva po aut.stanicu.  
çÛ-ide tiež 31.12.2024, nejde 24.12.2024  
ÐÑ-ide od 30.6.2025 do 31.8.2025  
ÎÎ-nejde 31.12.2024  
îñ-nejde 24.12.2024,31.12.2024  
ÎÛ-ide tiež 31.12.2024  
O-premáva cez Ondrašovú, otoč.  
Pn-zo stanice pokračuje ako linka č. 3 do Ploštína bez prestupu   

Po- premáva po Podbreziny  
…-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a v štátom uznaný sviatok  
±-premáva v sobotu  
X-zastavuje len na znamenie alebo požiadanie  
Ő-na spoj 1 nadväzuje spoj 505411/103 na zastávke LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 43 pokračuje na 505011/29  LM, Podbreziny, otočka
M-spoj 51 pokračuje na 505008/39  LM, Podbreziny, otočka

505014 Autobusová stanica - Kaufland - Kamenné pole,TESCO - ul. Garbiarska, centrum - ul. Borbisova - Podbreziny505014 Autobusová stanica - Kaufland - Kamenné pole,TESCO - ul. Garbiarska, centrum - ul. Borbisova - Podbreziny505014 Autobusová stanica - Kaufland - Kamenné pole,TESCO - ul. Garbiarska, centrum - ul. Borbisova - Podbreziny505014 Autobusová stanica - Kaufland - Kamenné pole,TESCO - ul. Garbiarska, centrum - ul. Borbisova - Podbreziny Platí od: 15. 12. 2024
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çÛ-ide tiež 31.12.2024, nejde 24.12.2024  
ÎÎ-nejde 31.12.2024  
ÎÛ-ide tiež 31.12.2024  
…-premáva v pracovné dni  

+-premáva v nedeľu a v štátom uznaný sviatok  
±-premáva v sobotu  
X-zastavuje len na znamenie alebo požiadanie  
–-spoj 1 čaká na príchod spoja 505411/102 na zastávke Lipt.Mikuláš,Podbreziny otoč. najviac 5 min.

LINKA č. 13 Aquapark - Stanica - Borbisova - Podbreziny

LINKA č. 14  Stanica - Kaufland - TESCO- Borbisova - Podbreziny



S LIPTOV REGION CARD 
ZADARMO
FOR FREE 

WITH LIPTOV REGION 
CARD

VisitLiptov.sk/skibusZmena cestovného poriadku vyhradená. / Timetable change without notice.
Kontakt na dispečing / Dispatching Call Center +421 904 751 700

The activity is implemented 
with the financial support of the 
Ministry of Tourism and Sports 
of the Slovak Republic.

ODCHODY 
SKI & AQUA 
BUSU VŽDY 
SO SEBOU
SKI & AQUA BUS 

DEPARTURE TIMES AT 
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9.1.2025

09:14 - 09:49

09:14

09:49

35 min

Trasa B

KEDY ČAS

Žel. Stanica

Zobraz zastávky

Lipt. Mikuláš

Lipt. Mikuláš

Biela Púť

09:10

JASNÁ

DOBA JAZDY

Zobraz na mapeODKIAĽ

KAM

JASNÁ

Žel. Stanica

Biela Púť

VEČERNÁ LYŽOVAČKA & PARTY BUS / NIGHT SKIING & PARTY BUS 2025

LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ - JASNÁ a späť / and back
Liptovský Mikuláš, CENTRUM 22:00 3:07
Liptovský Mikuláš, ŠTÚROVA UL., pri MsÚ 22:02 3:04
Liptovský Mikuláš, ŽELEZNIČNÁ STANICA 22:05 3:05
Liptovský Mikuláš, PALÚDZKA, KAUFLAND 22:07 3:01
Demänová, RÁZCESTIE 22:12 2:56
Demänová, HILSON 22:14 2:55
Demänová, ZÁCHYTNÉ PARKOVISKO  22:15 2:54
Pavčina Lehota, OBCHOD 22:18 2:51
Demänovská Dolina, AUTOCAMPING 22:21 2:48
Demänovská Dolina, TRI STUDNČKY 22:22 2:47
Demänovská Dolina, CHATY 22:23 2:46
Demänovská Dolina, WELLNESS HOTEL CHOPOK 22:25 2:45
Demänovská Dolina, ĽADOVÁ JASKYŇA 22:26 2:44
Demänovská Dolina, JASKYŇA SLOBODY 22:29 2:41
Demänovská Dolina, LÚČKY  22:33 2:37
Demänovská Dolina, STARÉ KOLIESKO 22:34 2:36
Demänovská Dolina, ZÁHRADKY   22:35 2:35
Demänovská Dolina, JASNÁ BIELA PÚŤ  22:40 2:30

PARTY BUS 3. 1. - 28. 3. 2025 
každý PIATOK / each FRIDAY

LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ - JASNÁ a späť / and back
Liptovský Mikuláš, ŽELEZNIČNÁ STANICA 17:00 21:52
Liptovský Mikuláš, ŠTÚROVA UL., pri MsÚ 17:03 21:49
Liptovský Mikuláš, PALÚDZKA, KAUFLAND 17:05 21:47
Demänová, RÁZCESTIE 17:10 21:42
Demänová, HILSON 17:12 21:39
Demänová, ZÁCHYTNÉ PARKOVISKO  17:13 21:38
Pavčina Lehota, OBCHOD 17:16 21:34
Demänovská Dolina, AUTOCAMPING 17:19 21:32
Demänovská Dolina, TRI STUDNČKY 17:20 21:31
Demänovská Dolina, CHATY 17:21 21:30
Demänovská Dolina, WELLNESS HOTEL CHOPOK 17:22 21:29
Demänovská Dolina, ĽADOVÁ JASKYŇA 17:23 21:27
Demänovská Dolina, JASKYŇA SLOBODY 17:26 21:24
Demänovská Dolina, LÚČKY  17:30 21:20
Demänovská Dolina, STARÉ KOLIESKO 17:31 21:19
Demänovská Dolina, ZÁHRADKY   17:32 21:18
Demänovská Dolina, JASNÁ BIELA PÚŤ  17:40 21:15
Demänovská dolina, HOTEL GRAND 17:41 21:14

VEČERNÉ LYŽOVANIE
NIGHT SKIING

Počas prevádzky večerného lyžovania.*
During the operation of night skiing.*

* Viac informácií na www.jasna.sk. / * More information www.jasna.sk.

 na znamenie / on request

ZIMA / WINTER 2024 / 2025 SKI & AQUA BUS

ŠTÚROVA ULICA, MsÚ
CENTRUM

ŽELEZNIČNÁ  
STANICA

ZÁCHYTNÉ PARKOVISKO
AUTOCAMPING
TRI STUDNIČKY
DEMÄNOVSKÁ DOLINA CHATY
WELLNESS HOTEL CHOPOK
DEMÄNOVSKÁ ĽADOVÁ JASKYŇA
DEMÄNOVSKÁ JASKYŇA SLOBODY
LÚČKY
STARÉ KOLIESKO
ZÁHRADKY
JASNÁ BIELA PÚŤ
HOTEL GRAND

DEMÄNOVÁ RÁZCESTIE
HILSON RESORT

PAVČINA 
LEHOTA
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PALÚDZKA, KAUFLAND
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ŠPORTOVEC MESTA ZA ROK
2024

Vstup je voľný.

17. januára 2025  Dom kultúry, veľká sála

Moderuje:
ĽUBOŠ HLAVENA

Miroslav „Bruise“ Žilka
SCREEN DANCING 
interaktívny tanec 
s videoprojekciou
EXPLOSION
dámske husľové trio
KENDO 
japonský šerm

Program:

Mesto Liptovský Mikuláš
Vás pozýva na udelenie ocenení

SEPAROVANÝ ZBER
Mikulášsky zvozový kalendár 2025

MESIAC JANUÁR FEBRUÁR MAREC APRÍL MÁJ JÚN

TÝŽDEŇ

Pondelok

Utorok

Streda

Štvrtok

Piatok

Sobota

Nedeľa

1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 9 10 11 12 13 14 14 15 16 17 18 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26 27

6 13 20 27 3 10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

7 14 21 28 4 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24

1 8 15 22 29 5 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

2 9 16 23 30 6 27 6 13 20 27 3 10 17 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26

3 10 17 24 31 7 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 13 30 6 13 20 27

4 11 18 25 1 8 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

5 12 19 26 2 9 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

MESIAC JÚL AUGUST SEPTEMBER OKTÓBER NOVEMBER DECEMBER

TÝŽDEŇ

Pondelok

Utorok

Streda

Štvrtok

Piatok

Sobota

Nedeľa

27 28 29 30 31 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 40 41 42 43 44 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1

7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29

1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30

2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31

3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25

4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26

5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27

6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28

1. Zber odpadu plastov a platov od rodinných
domov - kontajnery, vrecia

PLASTY     párny týždeň: Streda:

Štvrtok:
Piatok:

Piatok:
Pondelok, utorok:

29. 03. 2025
04. 10. 2025

10. - 11. 03. 2025
27. - 28. 10. 2025

Pondelok:
Utorok:

Streda:
Štvrtok:

Staré mesto, Nábrežie - Vrbica

Liptovská Ondrašová, Iľanovo, Ploštín, Okoličné, Stošice
Demänová, Bodice, Palúdzka, Andice, Benice, Podbreziny - ul. Jahodová, Vitálišovce

Staré mesto, Nábrežie - Vrbica
Celé mesto

Lokality umiestnenia kontajnerov a pristavenia zberového vozidla sú
uvedené na druhej strane kalendára.

Liptovská Ondrašová
Demänová, Bodice, Okoličné

Palúdzka, Andice, Benice
Iľanovo, Ploštín, Vitálišovce, Stošice, Podbreziny - ul. Jahodová

PAPIER     nepárny týždeň:

Týždenne:

Týždenne:

Mobilný zber:

Kalendárny zber objemného a biologicky
rozložiteľného odpadu

Ak vývoz odpadu pripadne na sviatok, vývoz sa posúva o deň.

Veľkoobjemové
kontajnery:

Zber zeleného odpadu

Zber kuchynského odpadu

Zber nebezpečného odpadu

2.

3.

4.

5.

KALENDÁROVÝ ZBER  objemného a 
biologicky rozložiteľného zeleného odpadu 
lokality umiestnenia kontajnerov:

KALENDÁROVÝ ZBER nebezpečných odpadov
miesta zastávok:

Mincova ulica – zastávka autobusu pri kostole 8:40 - 8:55Liptovská Ondrašová
Andická ulica – pri potravinách v Beniciach 9:05 - 9:15Andice a Benice
Priehradná ulica – FC 34 štadión 9:25 - 9:35Palúdzka
Dlžiny – pri kultúrnom dome 9:45 - 9:55Demänová
Bodická ulica – križovatka pri pamätníku 10:00 - 10:10Bodice
Hlavná ulica – pred kultúrnym domom 10:20 - 10:30Ploštín
Iľanovská ulica –  pred kultúrnym domom 10:40 - 10:50Iľanovo

Sihotská ulica – vedľa ihriska  ZŠ 11:45 – 11:55Okoličné
Stošická ulica – za železničným priecestím 12:00 – 12:10Stošice
Lipová ulica, Podbreziny 12:15 – 12:25Vitálišovce
Ulica Kemi – parkovisko 12:30 – 12:40Podbreziny

Nábrežie 4. apríla – Belopotockého ulica – parkovisko za Billou 11:00 - 11:00
Nábrežie Dr. A. Stodolu – Za Havlovci – pri pošte 11:15 - 11:25
Veľká kolónia – Textilná ulica – pri garážach 11:30 - 11:40

Liptovský Mikuláš

Miesto: Lokalita: Čas:

Zákruta Zápotockého a Podtatranského ulice

Ulica S. B. Hroboňa - pri závorách
Mincova ulica – trafostanica

Vrlíkova ulica - pri moste cez Váh

Nábrežie Dr. A. Stodolu – Belopotockého ulica
Liptovský Mikuláš

Paludzka

Liptovská
Ondrašová

Andická ulica - pri trafostanici
Benická ulica - pri  kultúrnom dome

Andice a
Benice

Armádna ulica – za Akadémiou ozbrojených síl 
Dlhá ulica - odbočka do Bodíc pri moste cez Demänovku

Demänová

Bodická ulica - pri cintoríne
Jelšová ulica

Bodice

Iľanovská ulica - za kultúrnym domomIľanovo

Mierová ulicaOkoličné
Stošická ulica -  za železničným priecestímStošice
Križovatka Zemianskej a Vitálišovskej uliceVitališovce
Jefremovská ulica - pri moste cez Smrečianku
Demänovská cesta
Vranovská ulica
Petrovičovo nábrežie
Žu�ova ulica

Podbreziny

Hlavná ulica - otočka autobusuPloštín

Miesto: Lokalita:

1. deň zberu

2. deň zberu

1. deň zberu
2. deň zberu

Striedavo*

Nábrežie Dr. A. Stodolu – Alexyho ulica – pri garážach

Striedavo*

* Striedavo. Na jednom mieste je kontajner jeden deň.

UPOZORNENIE:
1. Uloženie odpadu mimo kontajnerov alebo uloženie odpadu na predmetné miesto po odvoze kontajnerov bude posudzované

ako  nezákonné umiestnenie odpadu a  bude riešené podľa zákona o odpadoch.

2. Do kontajnerov na objemný odpad je zakázané ukladať: pneumatiky, elektro odpad, plasty z rozoberania
vozidiel,  stavebný odpad, nebezpečný odpad (oleje, rozpúšťadlá,  olejové farby ...). Veľkoobjemový odpad, ak je to možné,  uložiť rozobratý.

3. Počas tohto zberu je možné konáre ukladať ku kontajnerom, popílené na menšie kusy. 

UPOZORNENIE:

UPOZORNENIE:
1. Uloženie odpadu mimo kontajnerov alebo uloženie odpadu na predmetné miesto po od-
voze kontajnerov bude posudzované ako nezákonné umiestnenie odpadu a bude riešené 
podla zákona oodpadoch.
2. Do kontajnerov na objemný odpad je zakázané ukladať: pneumatiky, elektro odpad, plasty 
z rozoberania vozidiel, stavebný odpad, nebezpečný odpad (oleje, rozpúšťadlá, olejové far-
by ...). Veľkoobjemový odpad, ak je to možné, uložiť rozobratý.
3. Počas tohto zberu je možné konáre ukladať ku kontajnerom, popílené na menšie kusy.
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Občiansky servis�
november 2024�
V Liptovskom Mikuláši sa narodili:
Vivien POLIAKOVÁ, Adriana ALMANOVÁ, Natália BERNÍ-
KOVÁ, Jasmína BALÁŽOVÁ, Mateo KUZMA, Jakub Niko-
las STRKÁČ, Marek HÁČIK, Leo VRBENSKÝ, Mateo GBÚR, 
Liana CHUDÍKOVÁ, Milo MEDLA, Emma BALÁŽOVÁ, Amália 
MAJERSKÁ, Tamara KUPSKÁ, Jakub JANČUŠKA

Manželstvo uzavreli:
Peter KOVÁČ – Petra KROTÁKOVÁ, Lukáš HLBOČAN – Ka-
tarína LABAJOVÁ, Peter JANIČINA – Emília KUBÁŇOVÁ

Navždy nás opustili:
Pavel HORŇÁK – 67 r., Darina FAJČÍKOVÁ – 80 r., Rasti-
slav SLABEJ – 78 r., Miroslav LOVICH – 83 r., Ľuboslava 
GREPPELOVÁ LIZIŠŤANOVÁ – 78 r., Elena JANČOVÁ – 87 
r., Mária GEMZICKÁ – 74 r., Róbert JÁGER – 77 r., Antónia 
POLÁKOVÁ – 98 r., Marko HERDA – 74 r., Pavel HORVAJ – 
67 r., Anna PAVNICOVÁ – 92 r., Petronela VYŠNÁ – 95 
r., Ferdinand VOZÁR – 83 r., Ivan KREVA – 72 r., Zdenka 
DROBÁŇOVÁ – 90 r., Anna BOROŠKOVÁ – 85 r., Jozef ČO-
MA – 64 r., Jana GURKOVÁ – 73 r., Jozef TLAMKA – 84 r., 
Etela GEJDOŠOVÁ – 91 r., Valentína VAVROVIČOVÁ – 81r.

Za obsah Občianskeho servisu zodpovedá matrika, 
tel. 044/5565176.

SKÚŠKA SIRÉN

V piatok 10. januára 2025 o 12.00 hodine 
sa uskutoční v Liptovskom Mikuláši pravidelné preskúšanie systémom 
varovania obyvateľstva dvojminútovým stálym tónom sirén.

PODUJATIA�
� NEDEĽA 05. 01. 2025
NOVOROČNÝ KONCERT
Dom kultúry, Veľká sála | 16:00 | Koncert 
spojený so slávnostným aktom udelenia 
ocenení mesta. Jedinečné spojenie špičko-
vého tanečného a hudobného umenia.
� STREDA 08. 01. 2025
ENGLISH READING CLUB
Liptovská knižnica G. F. Belopotockého, 
Štúrova 56 | 16:00 | Diskusie o knihách 
v anglickom jazyku.
� PIATOK 10. 01. 2025
US LÚČNICA KOLOČAS – VYPRE-
DANÉ
Dom kultúry, veľká sála | 18:00 36 € / 
balkón 32 € | Umelecký súbor LÚČNICA 
prináša príbeh o sile lásky a obyčajov.
� ŠTVRTOK 16. 01. 2025
MNĚ NEZADUSÍŠ
Dom kultúry, Veľká sála | 19:00 24€ – 27€ 
| Najlepšia komédia o živote je tá, v ktorej 
nechýba štipka tragiky.
� PIATOK 17. 01. 2025
ŠPORTOVEC MESTA ZA ROK 2024
Dom kultúry, Veľká sála | 16:00 | Ocenenie 
najlepších športovcov a kolektívov za rok 
2024.
� SOBOTA 18. 01. 2025
MUZIKÁL KUBO
Dom kultúry, Veľká sála | 18:00 38€ | 
Najúspešnejší muzikál je opäť na scéne!
� PIATOK 24. 01. 2025
LITERÁRNY KLUB
Liptovská knižnica G. F. Belopotockého, 
Štúrova 56 | 17:00 | Stretnutie literárnych 
tvorcov
� STREDA 29. 01. 2025
MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA
Mestský úrad, veľká sála | 8:30–12:00 
| Postupová súťaž pre základné školy 
z matematiky.
�  STREDA 29. 01. 2025
KONCERT SZUŠ – VOĽNÉ NA MO-

TÍVY MUZIKÁLU NA SKLE MAĽO-
VANÉ
Dom kultúry, Veľká sála | 17:00 9€ 6€ 
| Žiaci Súkromnej základnej umeleckej 
školy prinášajú reprízu koncertu na motívy 
známeho muzikálu Na skle maľované.
� ŠTVRTOK 30.01.2025
MIM SHOW - PANTOMIMICKO IM-
PROVIZAČNÁ SHOW
Dom kultúry, Klubová scéna | 
18:00  2€ | Pantomimicko - improvizačná 
show Miroslava Kasprzyka.

� PIATOK 31. 01. 2025
JAZZY NIGHT: ANTONI O’BRES-
KEY – NOMADIC PIANO PROJECT
KaSS, Tranovského 4 | 19:00 17€ | Antoni 
a hostia prinesú spojenie jazzu, írskej hudby 
a kultúr z celého sveta.
� PIATOK 31.01.2025
WINTER MUSIC NIGHT
Námestie osloboditeľov | od 16:00  | Zim-
ná verzia obľúbenej Street music night.

KINO�
NICOLAUS�
Zmena programu a vstupného vyhradená.

� JEŽKO SONIC 3
7 (Americký film, 111 min., Slovenský 
dabing) | Št 2.1. 17.00 6 € | Najrýchlejší 
ježko vo vesmíre je späť a s ním aj všetci 
jeho priatelia a nepriatelia…
� V DOBROM AJ ZLOM 
( (Český film, 93 min.) | Št 2.1. 19.00 6 
€ / Pi 3.1. 18.30 6 € / So 4.1. 18.30 6 € / 
Ut 7.1. 20.00 6 € | Pozvanie na návštevu 
sa postupne zvrháva nečakaným smerom 
a odkrýva jedno tajomstvo za druhým. 
Dôjde skôr na rozvod alebo nové erotické 
skúsenosti?
� SUPERŠKRIATKOVIA
� PREMIÉRA
U (Nemecký film, 75 min., Slovenský 

dabing) | Pi 3.1. 17.00 6 € / So 4.1. 17.00 
6 € / Po 6.1. 17.00 6 € | Sú nenápadní, až 
takmer neviditeľní. Škriatkovia. Dlhé stá-
ročia tajne pomáhajú pekárom, krajčírkam 
a ďalším remeselníkom. A nielen im!…
� NOSFERATU  
� PREMIÉRA
as (Americký film, 132 min.) | Ne 5.1. 19.30 
6 € / Po 6.1. 18.30 6 € | Legenda o Dra-
culovi ožíva v rukách jedného z najdémonic-
kejších režisérov súčasnosti.
� WOODWALKERS: CARAGOVA 

PREMENA
� PREMIÉRA
$ (Nemecko, Rakúsko, 110 min., Český 
dabing) | Ut 7.1. 18.00 6 € / St 8.1. 18.00 
6 € | Chlapec, ktorý stratil pamäť sa 
v skutočnosti sa volá Carag a narodil sa ako 
puma. Musí sa spojiť s ďalšími tínedžermi 
s mimoriadnymi schopnosťami, aby ochrá-
nili ich svet.
� LAPILLI
� PREMIÉRA
U (SR, Nemecko, 65 min.) | St 8.1. 20.00 5 
€ | Od morských prúdov cez temné jaskyne 
až po sopečné púšte. Putujúc rozmanitými 
skalnými krajinami sa režisérka Paula 
Ďurinová vyrovnáva so stratou jej starých 
rodičov.
� POKLAD 
� SENIORSKY FILMOVÝ ŠTVRTOK
$ (Český film, 100 min) | Št 9.1. 14.00 3 
€ | Príbeh o hľadaní legendárneho a dávno 
strateného zlatého pokladu, ale aj o láske 
a spoločnej ceste, ktorú otec a dcéra 
zdanlivo stratili.
� BETTER MAN: ROBBIE WILLIAMS 
� CELOSLOVENSKÁ PREMIÉRA
as (Americký film, 134 min.) | Št 9.1. 
18.00 6 € / So 11.1. 19.00 6 € / Po 13.1. 
18.00 6 € | Som Robbie Williams, jedna 
z najväčších popových hviezd. Zažite výni-
močný príbeh, ktorý nemožno rozpovedať 
obyčajným spôsobom.
� DINO DIPLODOK
� PREMIÉRA
U (ČR, SR, Poľsko, 93 min., Slovenský da-
bing) | So 11.1. 17.00 6 € / Ne 12.1. 17.00 
6 € | Malý dinosaurus Diplodocus sníva 
o veľkom dobrodružstve a túži preskúmať 
krásny, ale nebezpečný svet. Animovaná, 
zábavná dobrodružná komédia pre celú 
rodinu.
� NIKTO MA NEMÁ RÁD
� PREMIÉRA
as (SR, ČR, Francúzsko, 105 min.) | Ne 
12.1. 19.00 6 € / Ut 14.1. 18.00 6 € / Po 
20.1. 19.30 6 € | Výnimočná, obrazovo 
úchvatná, strhujúca dráma o slobode 
vlastných rozhodnutí a o tom, ako môže 
spoločnosť stigmatizovať jednotlivca, 
spochybňovať jeho právo na lásku.
� AGENT ŠŤASTIA
� PREMIÉRA
$ (Maďarsko, Bhután, 94 min.) | Ut 14.1. 
20.00 6 € | Amber, agent šťastia, cestuje 
po Bhutáne a skúma šťastie ľudí. A na svo-
jej ceste hľadá okrem odpovedí na otázky 
v dotazníku i naplnenie svojho sna.
� MARIA
� PREMIÉRA
( (Taliansko, Nemecko, Čile, 124 min.) | St 
15.1. 18.00 6 € / Pi 17.1. 19.30 6 € / Ut 
21.1. 18.00 6 € | Angelina Jolie ako ame-
ricko-grécka operná speváčka Maria Callas, 
ktorá sa po oslnivom, ale búrlivom živote 
v žiari reflektorov opernej scény utiahne do 
ústrania v Paríži.
� PADDINGTON V DŽUNGLI 
� PREMIÉRA
U (Americký film, 107 min., Slovenský 
dabing) | Ne 19.1. 17.00 6 € / So 25.1. 
17.00 6 € / Ne 26.1. 18.00 6 € | Medvedík 
Paddington, obľúbený milovník marmeládo-
vých sendvičov sa vracia do Peru, aby našiel 
svoju tetu Lucy, ktorá zmizla z Domova pre 
medveďov na dôchodku.
� JA A MÔJ TERAPEUT
� PREMIÉRA
$ (Francúzsky film, 91 min., Český dabing) 
| Ne 19.1. 19.00 6 € / Po 20.1. 17.30 
17.30 6 € | Život psychoanalytika Béran-

gera by bol dokonalý, keby nemal jedného 
dotieravého pacienta. Presvedčí ho, že 
jediný spôsob, ako sa uzdraviť, je nájsť 
skutočnú lásku…
� KONIEC SVETA
� SENIORSKY FILMOVÝ ŠTVRTOK
$ (ČR, SR, 134 min.) | Št 23.1. 14.00 3 € | 
Príbeh chlapca Tondu a jeho starého otca, 
ruského šľachtica a amatérskeho maliara…

SCANDI 22.–28. 1. 2025
ZAŽITE ROZMANITOSŤ SÚČASNÝCH 
SEVERSKÝCH FILMOV

� QUISLING – POSLEDNÉ DNI  
� PREDPREMIÉRA
( (Nórsky film, 141 min.) | St 22.1. 19.00 
5 € | Príbeh nórskeho premiéra Vidkuna 
Quislinga, ktorý kolaboroval s nacistami 
a zradil svoju krajinu.
� VTEDY V LESE
� PREDPREMIÉRA
$ (Fínsky film, 94 min.) | Št 23.1. 18.00 
5 € | Tento krehký environmentálny doku-
ment sleduje skupinu mladých aktivistov, 
zobrazenie prírody je hrejivé, plné nádeje 
stačí sa len nechať unášať.
� RAKETA
� PREDPREMIÉRA
$ (Fínsky film, 115 min.) | Št 23.1. 20.00 
5 € | Trpko-sladký príbeh o vzdore voči 
nepriazni osudu a hrozbe studenej vojny.
� SPERMAGEDDON
� PREDPREMIÉRA
( (Nórsky film, 80 min.) | Pi 24.1. 18.00 
5 € | Odvážna animovaná komédia plná 
pubertálneho humoru a trápnych situácií 
pretkaných tínedžerskym sexuálnym 
životom.
� TUNDRA VO MNE 
� PREDPREMIÉRA
$ (Nórsky film, 97 min.) | Pi 24.1. 20.00 
5 € | Snímka je cestou do vnútra osobnej 
krízy a hľadania nádeje. Nádherne nakrú-
tené scenérie sú rovnako oslňujúce ako 
melancholické zároveň.
� HAMMARSKJÖLD – BOJ ZA MIER
� PREMIÉRA
( (Švédsko, Nórsko, 112 min.) | So 25.1. 
19.00 5 € | Strhujúca konverzačná dráma 
ponúka portrét muža, ktorého John F. Ken-
nedy považoval za najväčšieho štátnika 
minulého storočia.
� CHLAD
� PREDPREMIÉRA
( (Islandský film, 93 min.) | Ne 26.1. 20.00 
5 € | Mysteriózna atmosféra v nepríjemne 
modrých odtieňoch, zamlčaná minulosť 
a zamotaný kriminálny prípad, ktorý mal 
byť dávno zabudnutý.
� HRA O MOC 1 
� PREMIÉRA
$ (Nórsky film, 55 min.) | Po 27.1. 18.30 
4 €  | Hra o moc je neuveriteľný príbeh 
Gro Harlem Brundtlandovej, ktorá koncom 
70. rokov pracuje ako lekárka a bojuje za 
právo rozhodnúť sa pre interrupciu. Takmer 
náhodou sa zapletie do politických kruhov. 
Seriál je mrazivo vtipný a drsný zároveň.
� HRA O MOC 2
� PREMIÉRA
$ Po 27.1. 19.45 4 € 
� NESMIERNY
� PREDPREMIÉRA
( (Dánsky film, 126 min.) | Ut 28.1. 19.00 
5 € | Pokračovanie populárnej dánskej de-
tektívnej série legendárneho Oddelenia Q.

� AZNAVOUR 
� PREMIÉRA
( (Francúzsky film, 133 min.) | St 
29.1.19.30 6 €) | Intímny, intenzívny, krehký 
a nezničiteľný, oddaný svojej hudbe až do 
konca, to je jeden z najslávnejších spevákov 
všetkých čias: Charles Aznavour.
� ČERNÁK
� CELOSLOVENSKÁ PREMIÉRA
as (Slovenský film, 110 min.)) | Št 30.1. 
20.00 6 € / Pi 31.1. 20.00 6 €) | Nikto 
neunikne následkom svojich činov. Ani MIKI.
� SKUTOČNÁ BOLESŤ
� PREMIÉRA

PODUJATIA | JANUÁR

Domáce hokejové zápasy

� v januári

HK 32 Liptovský Mikuláš – HC Košice
5. januára o 17:00 h

HK 32 Liptovský Mikuláš – HK Dukla 
Ingema Michalovce 
10. januára o 18:00 h

HK 32 Liptovský Mikuláš – HK Dukla 
Ingema Michalovce 
24. januára o 18:00 h

HK 32 Liptovský Mikuláš – HK Dukla 
Trenčín
28. januára o 18:00 h

HK 32 Liptovský Mikuláš – DOXXbet 
Vlci Žilina
31. januára o 18:00 h
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( (Americký film, 90 min.)) | Pi 31.1. 18.00 
6 €) | Bratranci David a Benji, ktorí majú 
židovské korene sa vydávajú na cestu do 
Poľska, aby navštívili dom svojej zosnulej 
starej mamy a nadviazali kontakt so svojím 
dedičstvom.

TVORIVÉ �
DIELNE�
� PIATOK 03. 01. 2025
PORTRÉT – PODĽA MODELU
Remeselné dielne LKS | 15:00–17:00 
| 14€ | Výtvarný workshop s odborným 
lektorom. Kresba, maľba podľa modelu.

� PIATOK 17. 01. 2025
KURZ KERAMIKY – ŠPERKOVNICE, 
DÓZY
Remeselné dielne LKS | 16:30–19:30 | 
18€ | Kurz keramiky s Gabrielou Kováčovou 
na tému ŠPERKOVNICE, DÓZY – mode-
lovanie
� SOBOTA 18. 01. 2025
KAPITOLY Z DEJÍN UMENIA – GRA-
FICKÉ VÝRAZOVÉ PROSTRIEDKY
Remeselné dielne LKS | Vzdelávanie s od-
borným lektorom Mgr.art. R. Močiliakom.
� PIATOK 24. 01. 2025
PORTRÉT – PODĽA MODELU
Remeselné dielne LKS | 15:00–17:00 
| 14€ | Výtvarný workshop s odborným 
lektorom Mgr.art. R. Močiliakom.
� PIATOK 31. 01. 2025
KURZ KERAMIKY – ŠPERKOVNICE, 
DÓZY
Remeselné dielne LKS | 16:30–19:30 | 
18€ | Kurz keramiky na tému ŠPERKOV-
NICE, DÓZY – glazovanie už hotových 
výrobkov, druhá časť kurzu.

VÝSTAVY�
� 26. 09. 2024 | 31. 01. 2025
DETSTVO NA DEDINE

Múzeum Čierny orol | Po-Pi: 9:00–16:00 
| Dozviete sa ako sa deti v minulosti učili, 
hrali, obliekali alebo pracovali.
� 02. 10. 2024 | 01. 03. 2025
NOVÉ REALIZMY
Liptovská galéria P. M. Bohúňa | Ut-So: 
10:00–17:00 7€ 5€ | Výstava prináša 
prehľad moderných realistických prístupov 
v období 1918–1945.
� 11. 11. 2024 | 28. 03. 2025
VEĽKÁ VOJNA OČAMI LIPTÁKOV
Múzeum Janka Kráľa, výstavná sieň | Ut-
So: 10:00–18:00, Ne: 10:00–12:00, Po: 
zatvorené 2€ 1€ | Výstava pri príležitosti 
ukončenia 1. svetovej vojny 11. novembra 
1918.
� 16. 11. 2024 | 15. 02. 2025
DANA SOCHOROVÁ – ZEM POD 
NOHAMI
Galéria Kolomana Sokola | Ut-So: 10:00–
17:00 3€ 1‚50€ | Výstava kresieb, fotogra-
fií a textov umelkyne Dany Sochorovej.
� 27. 11. 2024 | 17. 05. 2025
IDE O STOLIČKY
Liptovská galéria P. M. Bohúňa | Ut-So: 
10:00–17:00 3 € 1‚50 € | Výstava prezen-
tuje diela súčasných slovenských autorov 
na tému stolička.
� 27. 11. 2024 | 15. 03. 2025
RASTISLAV BIARINEC – LIPTOVSKÉ 
HOLE
Liptovská galéria P. M. Bohúňa | Ut-So: 
10:00–17:00 3€ 1‚50€ | Výstava ružom-
berského rodáka Rastislava Biarinca, ktorý 
sa venuje tvorbe objektov.
� 12. 12. 2024 | 07. 02. 2025
TYPOGRAFIA V PRAXI
Klubovňa LKS v NKP Čierny orol | Po-Pi: 
8:00–15:00 1€ 0‚50€ | Výstava prác 
študentov ŠUP Ružomberok zameraná na 
grafiku a reálne propagačné umenie.
�  01. 01. 2025  | 31. 01. 2025 
VÝSTAVA OBRAZOV
Stop Shop Liptovský Mikuláš | Vychutnajte 
si čaro umenia na výstave obrazov v STOP 
SHOP Liptovský Mikuláš.

STÁLE�  
EXPOZÍCIE�
� MÚZEUM JANKA KRÁĽA
Námestie osloboditeľov 31 | Ut-So: 10:00-
18:00, Ne: 10:00-12:00, Po: zatvorené  | 
4€ 2€ | Kapitoly z histórie mesta, Jáno-
šíkova mučiareň, Historická knižnica, Ivan 
Stodola – expozície múzea prevádzajú viac 
ako 735-ročnými dejinami mesta Liptovský 
Mikuláš.
� TATRÍN A ŽIADOSTI 
� SLOVENSKÉHO NÁRODA
Tranovského 8 | Na požiadanie v Múzeu 
Janka Kráľa pre vopred ohlásené návštevy 
| 2€ 1€ | Expozícia v priestoroch niekdajšej 
Hodžovej fary približuje obdobie 40. rokov 
19. stor.
� RODNÝ DOM SÚRODENCOV 
� RÁZUSOVCOV
Vrbická ul. 312 | Na požiadanie v Múzeu 
Janka Kráľa alebo na tel. č. 0944 536 
985 (správca) 2€ 1€ | Expozícia venovaná 
životu a dielu súrodencov Rázusovcov.
� EXPOZÍCIA POŠTOVÉHO 
� HOLUBÁRSTVA NA SLOVENSKU
Pongrácovská kúria, Námestie oslobodi-
teľov 28 | Na požiadanie v Múzeu Janka 
Kráľa, 1€ 0‚50€
Expozícia venovaná poštovému holubárs-
tvu na Slovensku.
� SYNAGÓGA
Hollého 4 | Na požiadanie v Múzeu Janka 
Kráľa | 2€ 1€ | Jedna z najväčších a najštý-
lovejších synagóg na Slovensku približuje 
dejiny mikulášskej židovskej komunity.
� SLOVENSKÉ MÚZEUM OCHRANY
�  PRÍRODY A JAKYNIARSTVA
Školská 4 | Po-Pi: 9:00–17:00, So-Ne: 
10:00–17:00 Posledný vstup hodinu 
pred zatvorením. 8€ 4€ | Kras a jaskyne 
Slovenska; Človek, hory, Natura 2000; Zem, 
miesto pre život – Moderné interaktívne ex-
pozície v jedinom špecializovanom múzeu 
svojho druhu na Slovensku.

� LIPTOVSKÁ GALÉRIA P.M.BOHÚŇA
Tranovského 3 | Ut-So: 10:00–17:00 
všetky stále expozície 6€ 3€ Pôvod maľby 
(maľby, ikony, skulptúry 15.–19. stor.); 
Bohúňova sieň; 19. stor. – Portrét krajina, 
žáner, 20. stor. – Moderna; Liptov – domov 
aj exil
� GALÉRIA KOLOMANA SOKOLA
Pongrácovská kúria, Námestie oslobodi-
teľov 28 | Ut-So: 10:00–17:00 3€ 1‚50€ 
| Diela významného slovenského grafika 
a maliara, ktorý sa narodil v Liptovskom 
Mikuláši.
� LIPTOVSKÉ MÚZEUM
�  NKP ČIERNY OROL
ul. 1. mája 28/196 | Po-Pi 9:00–16:00, 
4€ 2€ | Poľovníctvo a rybárstvo v Liptove 
(od stredoveku po súčasnosť), Expozícia 
ľudovej liečiteľky Eleny Badovej

KINO GOLDEN�  
APPLE CINEMA�
� NEDEĽA 05. 01. 2025 
ANDRÉ RIEU: GOLD AND SILVER
17:00 | záznam z koncertu, hudobný, 
Holandsko, 2024, 180 min., U univerzálne 
vhodné bez obmedzenia, 13€
� PIATOK 17. 01. 2025 
MARIA MONTESSORI 
14:30 – FILMOVÝ KLUB SENIOROV | 
dráma, životopisný, Francúzsko, Taliansko, 
2024, 100 min. $ nevhodné pre deti do 12 
rokov, 4‚30€
� NEDEĽA 19. 1. 2025 
POPOLUŠKA
15:45 | balet, Veľká Británia, 2024, 195 
min., U univerzálne vhodné bez obmedze-
nia, 13€
� PIATOK 31. 01. 2025 
MÔJ KAMARÁT TUČNIAK
14:30 – FILMOVÝ KLUB SENIOROV | 
rodinný, dobrodružný USA, Brazília, 2024, 
97 min., 7 nevhodné pre deti do 7 rokov, 
4,30€


